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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen anvisar anslagen för 2026 inom utgiftsområde 5 Internationell samverkan 
enligt förslaget i tabell A i motionen. 

Motivering 
Tabell A Anslagsförslag 2026 för utgiftsområde 5 Internationell samverkan 
Tusental kronor 
Anslag Regeringens 

förslag 
Avvikelse från 

regeringen 

1:1 Avgifter till internationella organisationer 1 691 967 15 000 
1:2 Freds- och säkerhetsfrämjande verksamhet 187 545 7 000 
1:3 Inspektionen för strategiska produkter 185 134 ±0 
1:4 Svenska institutet 148 984 ±0 
1:5 Utrikes- och säkerhetspolitiskt strategiska insatser 333 771 26 000 
Summa 2 547 401 48 000 

I en tid då världen präglas av krig, konflikter och ökade spänningar är det viktigare än 
någonsin att Sverige är en tydlig röst för fred, demokrati och mänskliga rättigheter. För 
Miljöpartiet är det oerhört viktigt att Sverige är en global röst för demokrati och 
mänskliga rättigheter, för en regelbaserad världsordning och för en fredlig värld där vi 
tillsammans kan ta oss an globala utmaningar såsom klimatkrisen, extrem fattigdom och 
ojämlikhet. 

Sverige ska vara en ledande aktör i det internationella arbetet för fred och säkerhet. I 
en värld med hybridkrigsföring, terrorism och klimatrelaterade katastrofer måste vi 
rusta för att förebygga och hantera konflikter innan de trappas upp. Därför satsar vi 88 
miljoner kronor på att stärka Sveriges internationella arbete för fred, säkerhet och 
rättvisa, varav 7 miljoner riktas i permanent satsning till Utrikesdepartementets freds- 
och säkerhetsfrämjande verksamhet (UO5, 1:2). 
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Sverige har ett ansvar att stötta fria medier, opposition och demokratirörelser – även 
de som verkar i exil. Vi föreslår en förstärkning med 15 miljoner kronor till Svenska 
institutets arbete med att stödja civilsamhällesorganisationer, inklusive arbete för 
belarusisk kultur och samarbete runt Östersjön (UO5, 1:5). 

Vi behöver också stå rustade för framtidens utmaningar. Ryssland har hotat att 
använda kärnvapen mot Ukraina. Utvecklingen av nya vapensystem, inklusive 
autonoma vapen och kemiska vapen, går i en rasande takt. Svensk forskning om ned-
rustning och icke-spridning måste öka. Vi satsar 11 miljoner för att stärka forskningen 
via anslag till bl.a. Alva Myrdal-centrum för kärnvapennedrustning, FOI:s CBRN-
verksamhet och andra projekt, både i Sverige och utomlands, som genomförs på 
området (UO5, 1:5). 

Inför 2024 kapade regeringen det statliga ekonomiska stöd som i hundra år getts till 
svenska organisationer inom civilsamhället som arbetar för fred och nedrustning. Flera 
av dessa organisationer utför också ett oerhört viktigt arbete i att främja dialog och 
fredsbyggande internationellt. I en tid med ett försämrat säkerhetspolitiskt läge är det 
fredsfrämjande arbetet än viktigare. Vi anser att det är motiverat att inte bara återställa 
utan dubblera stödet till fredsorganisationerna till 40 miljoner (UO7, 1:4).  

Stöd till internationella domstolar 
I takt med en ökad konfliktnivå i världen har antalet folkrättsbrott också ökat, samtidigt 
som respekten för de internationella domstolarna minskar. Det är därför avgörande att vi 
kraftfullt stödjer dem som arbetar för att granska, motverka och ställa ansvariga till 
svars. 

Särskilt allvarlig blir situationen när maktledare som USA:s president Trump aktivt 
drar in sitt stöd till internationella domstolar. USA:s sanktioner mot ICC har hämmat 
domstolens arbete, då personal och samarbetspartners har dragit sig ur eller begränsat 
sin samverkan av rädsla för repressalier. Sådana drag mot internationella domstolar 
utgör ett allvarligt hot mot folkrätten och rättssäkerheten. Därför vill vi i budgeten 
säkerställa att Sverige markerar sitt starka stöd för global rättvisa och ansvarstagande 
genom att tillföra 15 miljoner kronor till Internationella brottmålsdomstolen (ICC), 
Internationella domstolen för havsrätten (Itlos) samt Permanenta skiljedomstolen (PCA) 
(UO5, 1:1). Bidraget syftar till att stärka deras möjlighet att driva rättsliga processer 
oberoende av politiska påtryckningar, att tillhandahålla nödvändiga resurser för 
utredningar och domar, och att skydda personal och samarbetsorganisationer som 
drabbas av repressalier såsom sanktioner eller trakasserier. 
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